
   

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 12 del 27 marzo 2023 

 

Addì 27 marzo 2023, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

2. 3. Comunicazioni del Presidente. Approvazione convenzione con i CEAS della Riserva di 

Biosfera Tepilora Rio Posada per interventi di educazione ambientale nell’ambito del Progetto 

PRENADES. 

 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè;  

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Giuseppe Casula, delegato per l’Agenzia FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro;  

 

Assenti:  

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada 

 

È altresì presente: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 25 del 29 novembre 2021, divenuta esecutiva ai sensi 

di legge, recante approvazione del regolamento per la concessione dei contributi e patrocinio (ai 

sensi dell’art.12 della L.241 del 07.08.1990); 

- l’art. 2 comma 2 del succitato regolamento, in cui si prevede che con i CEAS possono essere 

stipulate apposite convenzioni approvate dall’Assemblea del Parco in deroga al regolamento 



   

 
 

 
stesso. 

ATTESO che il Parco naturale regionale di Tepilora, in qualità di soggetto gestore della Riserva della 

Biosfera Tepilora Rio Posada Montalbo, è partner del progetto di cooperazione internazionale 

PRENADES, finanziato dai fondi della legge 11 agosto 2014, n. 125; il progetto in questione 

prevede che il Parco, tra le altre attività, organizzi degli eventi di educazione ambientale in 

occasione della visita di intercambio con gli amministratori della Riserva di Biosfera Apaneca – 

Ilamatepec di El Salvador; 

CONSIDERATO che per tale attività è previsto dal progetto il coinvolgimento dei CEAS della Riserva 

della Biosfera Tepilora Rio Posada Montalbo, con i quali si ritiene opportuno stipulare un’apposita 

convenzione ai sensi dell’art. 2 del regolamento per la concessione dei contributi e patrocinio; 

PRESO ATTO che la dotazione finanziaria per l’attività di educazione ambientale in questione prevista 

dal progetto è di € 10.000, iscritti nel capitolo 101505 art.2 del bilancio 2023-2025 del Parco 

naturale regionale di Tepilora, da destinare ai sette soggetti gestori dei CEAS presenti nella Riserva 

di Biosfera in parti uguali per le previsioni della convenzione da stipulare; 

ACQUISITO in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con Dlgs. 18/08/2000 n.267 e 

ss.mm.ii., dai responsabili del Servizio Amministrativo e Servizio Finanziario 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, a voti UNANIMI: 

DI APPROVARE la stipula di un’apposita convenzione con i soggetti gestori dei CEAS presenti nella 

Riserva della Biosfera Tepilora Rio Posada Montalbo per l’organizzazione, nell’ambito del progetto 

PRENADES,  di eventi di educazione ambientale in occasione della visita di intercambio con gli 

amministratori della Riserva di Biosfera Apaneca – Ilamatepec di El Salvador, per un importo 

complessivo di € 10.000 da suddividersi in parti uguali tra i beneficiari. 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, l’Assemblea. 

 

 

 

 



   

 
 

 
 

D E L I B E R A 

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere.  

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente La Direttrice 

 

Giuseppe Ciccolini Marianna Agostina Mossa 
 
 

 


